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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS

En !a ciudad de Bogota, a los quince (15) dias del mes de febrero de 2013, se reunieron los ingenieros GINA
VIRGINIA HERAZO ALVAREZ y DIEGO ROA GARZON, profesionales de la Direccion de Tecnologia y ADRIANA
DIAZ IZQUIERDO profesional de la Subdirecciéon de Abastecimiento y Servicios Generales, todos en sus
calidades de miembros del Comité evaluador de acuerdo con la designacion realizada mediante comunicacion
interna de fecha 12 de febrero de 2013, por el ordenador del gasto, dentro del proceso de seleccion directa
ICFES-SD-004-2013, cuyo Objeto es: “Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de
arrendamiento equipos de computo necesarios para ser utilizados en los proyectos en los que se requieran, de
conformidad con las caracteristicas y cantidades contenidas en el Anexo Técnico”, para realizar la evaluacion de
las ofertas presentadas dentro del proceso de seleccién en mencion.

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quérum.

Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas
Verificacion de las condiciones relativas a la capacidad
Calificacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta

e I U

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constato la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicacion interna
del dia 12 de febrero de 2013, constatando que existe quérum.

2. SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

El Comité evaluador verificé de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia las condiciones
relativas a la capacidad: juridica y técnica.

Durante el periodo de evaluacion, el Comité evaluador solicitd aclaraciones que considero convenientes con el
fin de subsanar aquellos requisitos relativos al proponente, sin que con ello se variara la identidad del
proponente y que son objeto de verificacion, con el objeto de permitir realizar la comparacién objetiva de las
propuestas recibidas, sin que se afectara la asignacion de puntaje conforme a las condiciones contenidas en los
términos de referencia.

3. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los requisitos de
capacidad de los proponentes, la verificacion de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente:
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ACTA COMITE EVALUADOR
EVALUACION DE LAS OFERTAS

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONCLUSION DE LA VERIFICACION DE CAPACIDAD
Las propuestas presentadas por AMERICAN OUTSOURCING S.A y RENTACOMPUTO S.A, CUMPLEN con las
condiciones habilitantes de capacidad juridica y requisitos técnicos minimos, solicitados en los términos de
referencia, conforme a las evaluaciones adjuntas.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Conforme a los términos de referencia, solo se consideraran para la evaluacion, las propuestas que hayan
acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica y requisitos técnicos minimos,
y que hayan presentado la totalidad de la documentacion exigida.

Por lo expuesto, a continuacién se encuentra el cuadro resumen de la calificacion de los factores de evaluacion
descritos en los términos de referencia, asi:

30 30 |
10 10 |
60 35.71

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto, para el presente proceso de seleccién directa ICFES-SD-004-2013, se sugiere el siguiente
orden de elegibilidad:

1. AMERICAN OUTSOURCING S.A, Con un puntaje de 100 puntos
2. RENTACOMPUTO S.A., Con un puntaje de 75.71 puntos
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6. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del analisis, verificacion y comparacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de seleccion de la
referencia, el Comité Evaluador, recomienda al ordenador del gasto dentro del proceso seleccion directa:
ICFES-SD-004-2013: ADJUDICAR el proceso de seleccion en mencion a AMERICAN OUTSOURCING S.A, por ser
la propuesta que obtuvo el mayor puntaje y satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos de
costo-beneficio.

7. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA.

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la
misma siendo las 9:00 a.m.

La presente acta se publicard en la pagina web del ICFES www.icfes.gov.co.

Hacen parte integral de la presente acta: los informes juridico y técnico - econémico efectuados a las
propuestas presentadas

Para mayor constancia se firma en Bogotd, por todos los que en ella han intervenido después de leida y
aprobada en todas sus partes.

Por el Comité Evaluador:

RAZO ALVAREZ DIEGO ROA GARZON
ireccion de Tecnologia Profesional de la Direccion de Tecnologia

GINA VIRGINIA

Profesional de la Subdirecci
y Servicios Generales
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Objeto: "Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de computo necesarios para ser utilizados en los proyectos en los que se
requieran, de conformidad con las caracteristicas y cantidades contenidas en el Anexo Técnico”

2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLEFI 2 -3 CUMPLEFI 2-3

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado

21.2. CUMPLE FL 8 CUMPLEFLA -13
Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la
presente Seleccion directa.(14 de noviembre de 2012)

Tomador/Afianzado

Amparos de la garantia.
CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 7 CUMPLE FL 17
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha de expedicion dentro de Jos 30 dias anteriores a la fecha de cierre

Su objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccion.

2.13.2
CUMPLEFLA -6 CUMPLE FL 14 - 16
La duracion de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion del contrato y un
afos mas
El representante legal posee todas las facultades legales para participar y suscribir el
contrato
214. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES CUMPLE FL'S CUMPLE FL 18
PARAFISCALES
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes diciplinarios Procuraduria General de la Nacion, de la empresa y el CUMPLE CUMPLE
|representante legal
Boletin fiscal de la contraloriz z=neral de |a Republica, de la empresay el representante legal CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO JURIDICO

Las propuestas presentadas por AMERICAN OUTSOURCING S5.A y RENTACOMPUTO S.A, Cumplen con las requisitos juridicos conforme a los términos de referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-004-2013.

Los proponentes AMERICAN OUTSOURCING S.A y RENTACOMPUTO 5.A , no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General
de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta
realizada por parte del ICFES, se anexan los respectivos_certificados al presente informe.

Bogota D.C. Febrero 14 de 2013

o

ADRIANA DIAZ 1ZQUIERDO
Profesionat-grado 04 Subdireccién de Abastgcimiento y Servicio¥Generales
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Objeto:

conformidad con Ias caracteristicas y cantidades contenidas en el Anexo Técnico”

) i

Cumplimiento Especificaciones Técnicas (Anexo 1).

Declaracién de su compromiso de cumplir la totalidad de las

especificaciones técnicas, plazos y obligaciones establecidas
en el Anexo Técnico

OBSERVACIONES: Ninguna.

“Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de cémputo necesarios para ser utilizados en los proyectos en los que se requieran, de

CUMPLE

IMPLE con los requisitos técnicos esta

blecidos en los Términos de referencia SD-004-2013.

La propuésta presentada por AMERICAN OUTSORCING S.A CU

Bogota D.C. febrero 15 de 2013 5

7

/GINA HEBAZO ALVAREZ
g

PorfesionalContratista Dir. De Tecnologia e Informacién

«

‘s

DIEGO F. ROA GARZON

Profesional contratista Dir. De Tecnologia e Informacion




rmejor saber LV

REQUISITOS

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

OBSERVACIONES: Ninguna.

Objeto: “Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de cdmpute necesarios para ser utilizados en los proyectos en los que se requieran, de conformidad con las caracteristicas y cantidades

contenidas en el Anexo Técnico"

BT

Valorincluido VA | Fechalnicio|  FechaFin | tigar

g S.A. CUMPLE con las condiciones de capacidad técnica establecidas en mrmmmm.umum&mxmsm
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Boqotd D.C. Febrero 15 de 2013 /4
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/ GINA HERAZO ALVAREZ S BIEGO F. ROA GARZON
// 1'){ De T ja e Informacién Profesional contratista Dir. De Tecnalogia e Informacion

A

CUMPLE
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Objeto: "Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de cémputo necesarios para ser utilizados en los proyectos en los que se requieran, de
conformidad con las caracterfsticas y cantidades contenidas en el Anexo Técnico.”

Cumplimiento Especificaciones Técnicas (Anexo 1).
Declaracién de su compromiso de cumplir la totalidad de las
especificaciones técnicas, plazos y obligaciones establecidas
en el Anexo Técnico

CUMPLE

OBSERVACIONES: Ninguna.

I— !
i i e CONCEPTO TECRICO : Pl it ST
La propuesta presentada por RENTACOMPUTO S.A. CUMPLE con los requisitos técnicos establecidos en los Términos de Referencia del proceso de seleccion ICFES SD-004-2013.

W =
JGINA HERAZO ALVAREZ DIEGO F. ROA GARZON

Porfesional gontratista Dir. De Tecnologia e Informacién Profesional contratista Dir. De Tecnologia e Informacion

Bogoté D.C. febrero 15 de 2013. 5




Objeto: “Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de cdmputo necesarios para ser utilizados en los proyectos en ios que se requieran, de conformidad con las caracteristicas y cantidades
contenidas en el Anexo Técnico®

REQUISITOS

Experientia 1
Folio 2

Experiencia2
Shat Folio 3 y certificacién det
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA ronbratants llgads camo

adaracién el dia 13/02/2013). |

_Experiencia3
Folios 425 yacta de
liquidacién del contrato
allegada como aclaracién el
dia 13/02/2013)

OBSERVACIONES: Ninguna.

i : e EPTOT
S.A. CUMPLE con las condiciones de capacidad técnica establecidas en

ALVAREZ

ol
/ Porfesional contratista Dir. De Tecnologia e Informacion

‘k,/

7 DIEGO F. ROA GARZON

Dir. De T

ia & Informacion

CUMPLE
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Verificacion Oferta American Outsourcing

CANTIDAD DE EQUIPOS ESTIMADOS POR MES

Valor Unitario del

Valor Unitario del

EQUIPO Febrero |Marzo| Abril | Mayo |Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | alquiler por mes | alquiler por mes Subtotal
‘ (antes de IVA) (incluido IVA)
PC ESCRITORIO
BASICO 18 18 18 18 20 18 18 18 18 18 18 $ 40.000 S 46.400 $9.280.000
PC ESCRITORIO T
AVANZADO 2 v 2 2 n 2 2 2 2 2 2 S 98.000 $ 113.680 $ 2.500.960
PORTATILES 2 2 2 2 2 2 2 ) 2 2 2 $102.000 $118.320 $ 2.603.040
Valor total Servicio
de Alquiler $ 14.384.000

Nombre de la empresa que

oferta:

Nombre del Representante

Legal:

Firma del Representante

Legal:







-

mejor saber

Verificacion Oferta Renta Computo

CANTIDAD DE EQUIPOS ESTIMADOS POR MES

Abrit |

Valor Unitario del

Valor Unitario del

EQUIPO Febrero |Marzo Mayo | Junio | Julio | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | alquiler pormes | alquiler por mes Subtotal
| (antes de IVA) ({Incluido IVA)
PC ESCRITORIO
BASICO 18 18 18 18 20 18 18 18 18 18 18 S 78.000 $90.480 $ 18.096.000
PC ESCRITORIO
AVANZADO 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 $ 139.000 $161.240 $3.547.280
PORTATILES 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 599.000 $114.840 $2.526.480
Valor total Servicio
g Mg $ 24.169.760

Nombre de la empresa que

Nombre del Representante

Firma del Representante

oferta:

Legal:

Legal:
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*Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrer ) equipos de comput para ser utilizados en los proyectos en los que se requieran, de conformdad con las caracteristicas y canbidaces contenidas en ¢l Anexo Técnico”

1. Experiencia adicional a la
minima requerida,

Folio12213.
Porcentaje de personal de nacionalidad
colombiana
100 % personal Colombiano. Folios 14 a 15 10
Bogot D.C. Febrero 15 de 2013 1A
f ; 3 o
/  GINAH VAREZ DIEGO F. ROA GARZON
Porfesypnai contrayd O De Tecndlogla e Informacién E Dir. De gia e Informacdn
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1. Experiencia adicional a la
minima requerida. Experiencia adicional 2:
Folio 15 y acta de liquidacién y
‘certificado de cumplimiento a
satisfaccion (aclaracién de fecha |

13/02/2013).

Porcentaje de personal de nacionalidad colombiana
100 % nersonal Colombiano. Folio 16

“Selectionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de COmpULD necesanos para ser utilizados en 1os proyectos en 1os ue se recuieran, de conformidad con las caracteristicas y cantoades contenidas en el Anexo Técnico”

8ogotd D.C. Febrero 15 de 2013 1A

<

/ GINaH 'ALVAREZ

Porfesiaflel contratista phr. De Tecnologia = informacin

\

~ DIEGO F. ROA GARZON

Profesional contratista Dir. Oe Tecrotogia e Informacion
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Objeto: “Seleccionar un Contratista que provea al ICFES en calidad de arrendamiento equipos de computo necesarios para ser utilizados en los proyectos
en los que se requieran, de conformidad con las caracteristicas y cantidades contenidas en el Anexo Técnico”

o

Bogota D.C. Febrero 15 de 2013

@ > W
/GINA HERAZO ALVAREZ DIEGO F. ROA GARZON

Director de Tecnologia

Subdirector de Desarrrollo de Aplicaciones
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minima requerida.

Experiencia adicional a la

60 35,71
10 10
100 75,71

Bogota D.C. Febrero 15 de 2013
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/GINA HEKAZO ALVAREZ

Profesion;( contratista Dri. Tecnologia e Informacion

-

DIEGO F. ROA GARZON

Profesional contratista Dri. Tecnologia e Informacion




